

PROGRAMA: EXPANSION EN LA OFERTA EDUCATIVA 2016	CONTRATO: AO-924037999-E11-2018	PERIODO INICIO TERM	AVANCE	PENAS CONVENCIONALES
CLAVE: 162101	IMPORTE CONT. \$301,868.86 ANTICIPO: \$0.00	PROGRAM: 16/02/2018 27/04/2018	FISICO	RETENCIÓN: \$0.00
PLANTEL: UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSÍ, UNIDAD ACADÉMICA TAMUIN	IMPORTE CONV. \$0.00 TOTAL: \$301,868.86	DIFERIM: N/A N/A		SANCIÓN ATRASO: \$51.58
LOCALIDAD: TAMUIN	CONTRATISTA REDES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS S.A. DE C.V.	PRORROGA: 27/04/2018 26/06/2018	100%	SANCIÓN CALIDAD: \$0.00
MUNICIPIO: TAMUIN	OBRA : CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO, LÍNEA HIDRÁULICA Y ANDADORES	REAL: 16/02/2018 02/07/2018		TOTAL: \$51.58

AO-924037999-E11-2018

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
CONCEPTO																
EDIFICIO																
INSTALACIONES																
INS389	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO GALVANIZADO ROSCABLE DE 38 MM CED. 30 PARA SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO SOBRE CANALES Y ESPARRAGOS DE 3/8 DOBLES @ 1.50 MTS SEGÚN PLANO, INCLUYE CONEXIONES, CODOS, TEES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	TALLER	60.00	\$ 99.52	\$5,971.20	40.600	4,040.51					40.60	4,040.51	19.40	1,930.69
INS390	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO GALVANIZADO ROSCABLE CED 30, 25MM PARA SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO INCLUYE CODOS CONEXIONES TEES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	TALLER	25.00	\$ 66.40	\$1,660.00	16.000	1,062.40	2.000	132.80			18.00	1,195.20	7.00	464.80
INS391	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE PASO ROSCABLE DE ALTA PRESION DE 38MM INCLUYE CONEXIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	3.00	\$ 2,049.54	\$6,148.62	3.000	6,148.62					3.00	6,148.62	0.00	0.00
INS392	SUMINISTRO E INSTALACION DE FILTRO PARA CONDENSADO Y ACEITES CON PURGA PARA SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO INCLUYE CONEXIÓN, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	11.00	\$ 3,475.31	\$38,228.41	11.000	38,228.41					11.00	38,228.41	0.00	0.00
INS394	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUELLO DE GANZO PARA BAJADA A EQUIPO EN TUBO GALVANIZADO ROSCABLE DE 13MM CEDULA 30 INCLUYE TEE, CODOS, VALVULA DE PASO DE ALTA PRESION ROSCABLES Y CONECTOR RAPIDO	PZA	TALLER	9.00	\$ 1,426.03	\$12,834.27	11.000	15,686.33					11.00	15,686.33	-2.00	-2,852.06
INS395	CONEXIÓN DE COMPRESOR A SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO, INCLUYE PRUEBAS, CONEXIONES, VALVULAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	1.00	\$ 3,335.22	\$3,335.22	1.000	3,335.22					1.00	3,335.22	0.00	0.00
INS396	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS DE VIBRACION ROSCABLES DE 38 MM INCLUYE CONEXIONES PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	2.00	\$ 5,524.85	\$11,049.70	2.000	11,049.70	-2.000	-11,049.70			0.00	0.00	2.00	11,049.70
INS397	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE PASO ROSCABLE DE ALTA PRESION DE 25MM INCLUYE CONEXIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	4.00	\$ 1,791.24	\$7,164.96	2.000	3,582.48					2.00	3,582.48	2.00	3,582.48
INS398	SUMINISTRO E INSTALACION DE PURGA PARA SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO INCLUYE CONEXIÓN, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	2.00	\$ 3,475.31	\$6,950.62	2.000	6,950.62	1.000	3,475.31			3.00	10,425.93	-1.00	-3,475.31
INS399	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE AMORTIGUAMIENTO PARA GOLPE DE ARIETE DE 38MM INCLUYE CONEXIONES PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	2.00	\$ 3,475.31	\$6,950.62							0.00	0.00	2.00	6,950.62
INS400	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS DE VIBRACION ROSCABLES DE 25 MM INCLUYE CONEXIONES PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	TALLER	2.00	\$ 3,475.31	\$6,950.62	2.000	6,950.62	-2.000	-6,950.62			0.00	0.00	2.00	6,950.62
51082B	SALIDA DE TELEFONO, INTERNET, INTERCOMUNICACION, VOZ, DATOS O SONIDO EN APARENTE CON CAJA CONDULET (FSS-1, FSS-2, FSS-3, FSCC-1, FSCC-2, FSCC-3) Y TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA Y TUBO TIPO LIQUATITE (DIAMETRO SEGÚN PLANO) INCLUYE: CONTRA, MONITOR, EMPAQUE DE NEOPRENO, TAPA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO E INSTALACION TRABAJO TERMINADO.	SAL	TALLER	28.00	\$ 1,331.26	\$37,275.28	5.000	6,656.30					5.00	6,656.30	23.00	30,618.98

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
ALB209	SALIDA ELECTRICA A CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CON PUESTA A TIERRA DE 127 V DE 15 AMP CANALIZADA POR DUCTOS DE SISTEMA PVC Y/O POLIDUCTO NARANJA EN DIAMETROS DE 13 A 25 MM. SE CONSIDERAN HERRAJES . CABLE UNIPOLLAR DE COBRE THW EN CALIBRES DE 10 Y 12, CONTACTO DUPLEX POLARIZADO. INCLUYE: PRUEBAS, CONEXIONES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	TALLER	16.00	\$ 1,913.34	\$30,613.44	23.000	44,006.82	-	-	-	-	23.00	44,006.82	-7.00	-13,393.38
21020	FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFILES ESTRUCTURALES. INCLUYE TRABAJO EN TALLER, SOLDADURA E-7018, TORNILLERIA, PRIMARIO ANTICORROSIVO, ESMALTE OSEL ORO O SIMILAR CON PISTOLA A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION SEGUN PROYECTO, P.U.O.T.	KG	TALLER	16.54	\$ 60.36	\$998.35	-	-	140.280	8,467.30	-	-	140.28	8,467.30	-123.74	-7,468.95
INS400A	SUMINISTRO E INSTALACION DE COMPRESOR VERTICAL FIJO DE 3.1 HP MARCA CRAFTMAN O SIMILAR CON TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 60 GALONES CON MOTOR DE 3.1 H.P A 220 VOLTS CON UNA PRESION MAXIMA DEL TANQUE DE 150 PSI CON INDICADOR DE PRESION DEL TANQUE . INTERRUPTOR DE ENCENDIDO. UNIDAD DE ACONDICIONAMIENTO DE AIRE FRL STROKMATIC CON CAPACIDAD DE 8 BAR. INCLUYE TODAS LAS CONEXIONES NEUMATICAS NECESARIAS PARA SU INSTALACION Y BUEN FUNCIONAMIENTO. MANGUERA TRANSPARENTE DE PRESION DE 6MM DE 10 MTS DE LARGO, GARANTIA POR UN AÑO, TRABAJO TERMINADO, PROBADO Y FUNCIONANDO.	PZA	TALLER	1.00	\$ 27,606.55	\$27,606.55	1.000	27,606.55	-	-	-	-	1.00	27,606.55	0.00	0.00
23006	SUMINISTRO Y COLOCACION. DE CUBIERTA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 INCLUYE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA INSTALACION.	M2	TALLER	4.60	\$ 250.77	\$1,153.54	-	-	4.320	1,083.33	-	-	4.32	1,083.33	0.28	70.21
41001	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE PERFIL TUBULAR COMERCIAL PARA PUERTAS Y CANCELERIA, INCLUYE BISAGRAS, HERRAJES, SOLDADURA, FONDO ANTICORROSIVO ROJO, FLETES Y GASTOS TALLER	KG	TALLER	288.00	\$ 59.62	\$17,170.56	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	288.00	17,170.56
INSTALACIONES						\$222,061.97		\$175,304.58		-\$4,841.58		\$0.00		\$170,463.00		\$51,598.97
ANDADOR Y RED HIDRAULICA																
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	OE	9.99	\$ 9.27	\$92.61	42.000	389.34	-	-	-	-	42.00	389.34	-32.01	-296.73
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO Y A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	OE	7.42	\$ 386.63	\$2,868.79	2.000	773.26	58.47930	22,609.85	-	-	60.48	23,383.11	-53.06	-20,514.32
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA Fc= 100KG/CM2 DE 6.0 CM.DE ESPESOR.	M2	OE	8.63	\$ 167.41	\$1,444.75	2.000	334.82	-	-	-	-	2.00	334.82	6.63	1,109.93
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	OE	13.78	\$ 268.44	\$3,699.10	1.320	354.34	-	-	-	-	1.32	354.34	12.46	3,344.76
12076	MURETE ENRASE PARA CIMENTACION CON BLOCC SOLIDO 15X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	OE	15.02	\$ 446.99	\$6,713.79	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	15.02	6,713.79
31200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"6 10/10 EN PISOS, INCLUYE TRASLAPES Y DESPERDICIO.	M2	OE	9.86	\$ 26.68	\$263.06	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	9.86	263.06
31220	PISO CONCRETO Fc=150 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO. INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CIMBRA EN FRONTERA.	M2	OE	9.86	\$ 284.08	\$2,801.03	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	9.86	2,801.03
31250	RODAPIE DE CONCRETO Fc=150kg/cm2 SECCION PROMEDIO 15x30cm ARMADO CON 5 VARILLAS DEL #3 Y BASTON DE 1.40m DE LONGITUD DEL #2 @ 25cm.	ML	OE	14.78	\$ 305.23	\$4,511.30	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	14.78	4,511.30
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETAS. INCLUYE CIMBRA, ACERO DEL #3 Y BASTONES DEL #2 @ 25CM Y MANO DE OBRA.	ML	OE	16.01	\$ 114.43	\$1,832.02	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	16.01	1,832.02
51441	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA DE 51mm INCLUYE CONEXIONES A CISTENA, COPLES CODOS TEE . TERMINACION ROSCADA PARA CONECCION DE MANGUERA DE PIPAS, TRAZO, EXCAVACION MAXIMA 40cm. DE PROFUNDIDAD Y RELLENO COMPACTADO.	ML	OE	51.46	\$ 222.39	\$11,444.19	42.000	9,340.38	-	-	-	-	42.00	9,340.38	9.46	2,103.81

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
31296	REGISTRO ELECTRICO 60 X 60 X 80 CM CON BLOCK CEMENTO O TABIQUE APLANADO PULIDO INTERIOR CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 A 4 AGUAS, MARCO Y CONTRAMARCO, CADENA 14 X 20 CM PERIMETRAL CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 Y ESTRIBOS DEL #2 A 20 CM. PINTURA VINILICA Y ESMALTE Y FONDO DE ARENA, INCLUYE EXCAVACIÓN Y VARILLA DEL #3 PARA SOPORTE DE CABLES	PZA	OE	1.00	\$ 2,389.52	\$2,389.52	1.000	2,389.52					1.00	2,389.52	0.00	0.00
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	OE	9.86	\$ 11.12	\$109.64	299.220	3,327.33					299.22	3,327.33	-289.36	-3,217.69
ANDADOR Y RED HIDRAULICA						\$38,169.81		\$16,908.99		\$22,609.85		\$0.00		\$39,518.84		-\$1,349.03
PRECIOS EXTRAORDINARIOS																
PRE106	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 15 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML			\$ 301.94	\$0.00		-	10.400	3,140.18			10.40	3,140.18	-10.40	-3,140.18
11009	RETIRO DE PISOS DE MOSAICO CON RECUPERACIÓN, INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2			\$ 44.02	\$0.00		-	53.500	2,355.07			53.50	2,355.07	-53.50	-2,355.07
ALB143	FINO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, DE 3 CM, ACABADO CON LLANA DE MADERA PARA NIVELAR Y RECIBIR VITROPISO.	M2			\$ 93.61	\$0.00		-	75.630	7,079.72			75.63	7,079.72	-75.63	-7,079.72
PRE107	DEMOLICIÓN DE FINO DE CONCRETO, ESPESOR PROMEDIO DE 3 CM, INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2			\$ 26.27	\$0.00		-	75.630	1,986.80			75.63	1,986.80	-75.63	-1,986.80
32045A	COLOCACIÓN DE LOSETA DE CERAMICA ESMALTADA TRÁFICO PESADO DE 33 * 33 CM LÍNEA MÁXIMA COLOR NIQUEL MARCA INTERCERAMIC O SIMILAR ASENTADO CON PEGAPISO JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO INCLUYE CORTES.	M2			\$ 113.91	\$0.00		-	53.500	6,094.19			53.50	6,094.19	-53.50	-6,094.19
32045A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA DE CERAMICA ESMALTADA TRÁFICO PESADO DE 33 * 33 CM LÍNEA MÁXIMA COLOR NIQUEL MARCA INTERCERAMIC O SIMILAR ASENTADO CON PEGAPISO JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO INCLUYE CORTES.	M2			\$ 260.10	\$0.00		-	22.130	5,756.01			22.13	5,756.01	-22.13	-5,756.01
43004B	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN DE MALLA CICLÓNICA DE 4.0 M. DE LARGO CALIBRE 10, 55 X 55 MM DE 2 M DE ALTO INCLUYE: POSTES DE ANCLAJE EN LOS EXTREMOS A BASE DE TUBO DE 3" DE DIÁMETRO EN CEDULA 30, PASADOR, PORTACANDADO, CONCRETO EN BASE DE POSTES, NIVELACIÓN Y PLOMO.	PZA			\$ 5,431.82	\$0.00		-	1.000	5,431.82			1.00	5,431.82	-1.00	-5,431.82
12021	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO DE 3A, ACABADO COMÚN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2			\$ 137.07	\$0.00		-	2.400	328.97			2.40	328.97	-2.40	-328.97
12010	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN, T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLOCADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCIÓN DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES.	M3			\$ 2,274.02	\$0.00		-	0.420	955.09			0.42	955.09	-0.42	-955.09
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN #3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG			\$ 23.83	\$0.00		-	12.030	286.67			12.03	286.67	-12.03	-286.67
INS028A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA PUNTA DE POSTE TECNOLOGÍA LED TIPO URBAN CITY MARCA CONSTRULITA CODIGO U9100 F VN A; 75 WATTS, 127 A 277 VOLTS, 7900 LUMENES, LUMINARIO EN ALUMINIO INYECTADO, REFLECTOR DE ALUMINIO BLANCO DE ALTA REFLEXIÓN, DIFUSOR DE ACRÍLICO OPALINO, INCLUYE: 15 M. DE CABLE CALIBRE #12 Y 7 M DE CABLE CALIBRE #14.	PZA			\$ 8,342.21	\$0.00		-	1.000	8,342.21			1.00	8,342.21	-1.00	-8,342.21
INST54A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GABINETE TIPO HIMEL DE 25 CM. DE ANCHO X 20 CM DE LARGO Y 15 CM DE PROFUNDIDAD.	PZA			\$ 493.39	\$0.00		-	1.000	493.39			1.00	493.39	-1.00	-493.39
INS426	REPARACIÓN DE LUMINARIA DE 2X15 W PARA SOBREPONER EN TECHO, INCLUYE REPUESTOS DE TUBOS TB, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACIÓN.	PZA			\$ 140.07	\$0.00		-	2.000	280.14			2.00	280.14	-2.00	-280.14
34003	PINTURA 100% ACRILICA LAVABLE MARCA OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEADO Y PLASTE NECESARIO.	M2			\$ 47.67	\$0.00		-	122.390	5,834.33			122.39	5,834.33	-122.39	-5,834.33
37030	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.	M2			\$ 9.53	\$0.00		-	72.840	694.17			72.84	694.17	-72.84	-694.17
37010	LIMPIEZA DE MURO DE BLOCK DE BARRO HUECO PRENSADO, CON CEPILLO, AGUA Y SELLADOR HIDROFRAGUANTE.	M2			\$ 17.52	\$0.00		-	67.990	1,191.18			67.99	1,191.18	-67.99	-1,191.18
PRECIOS EXTRAORDINARIOS						\$0.00		\$0.00		\$50,249.94		\$0.00		\$50,249.94		-\$50,249.94

**RESUMEN
EDIFICIO**

INSTALACIONES

\$222,061.97

\$175,304.58

-\$4,841.58

\$0.00

\$170,463.00

\$51,598.97

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
	ANDADOR Y RED HIDRAULICA			\$38,169.81				\$16,908.99		\$22,609.85		\$0.00		\$39,518.84			-\$1,349.03
	PRECIOS EXTRAORDINARIOS			\$0.00				\$0.00		\$50,249.94		\$0.00		\$50,249.94			-\$50,249.94
	SUBTOTAL EDIFICIO			\$260,231.78				192,213.57		68,018.21		0.00		260,231.78			0.00
	SUBTOTAL			\$260,231.78				192,213.57		68,018.21		0.00		260,231.78			0.00
	IVA (16 %)			\$41,637.08				30,754.17		10,882.91		0.00		41,637.08			0.00
	TOTAL			\$301,868.86				222,967.74		78,901.12		0.00		301,868.86			0.00
	AMORTIZACION DE ANTICIPO							-		-		-		0.00			

RESUMEN

IMPORTE CONTRATADO	\$301,868.86
IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$301,868.86
SALDO QUE SE CANCELA DEL CONTRATO	\$0.00
IMPORTE ANTICIPO	0.00
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA	0.00
SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$51.58
IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$51.58
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00

RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.

IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.	\$0.00

SE REUNIERON EN LA UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE SAN LUIS POTOSI, UNIDAD ACADEMICA TAMUÍN, UBICADA EN TAMUÍN. TAMUÍN, S.L.P., EL DIA 31 DE AGOSTO DE 2018; A LAS 10:00 HRS, LOS ABAJO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTA TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRATADOS. SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA REDES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.A. DE C.V., REPRESENTADO POR EL ING. SAMUEL IBARRA RUBIO Y POR LO TANTO QUEDARAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE UNICAMENTE DE ACUERDO AL ARTICULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTIA DE IMPERMEABILIZACION Y GARANTIAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON FECHA 07 DE FEBRERO DE 2018, AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V., FIANZA N°. 3848-10771-1, RENUNCIA EL CONTRATISTA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACION CON CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

REDES Y SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.A. DE C.V.
 ING. SAMUEL IBARRA RUBIO
 REPRESENTANTE LEGAL

L.E.A.O. VICTOR HUGO NOYOLA COVARRUBIAS
 RESIDENTE DE OBRA IEIFE

ARQ. JORGE MUÑOZ RIVERA
 ENCARGADO DE LA DIRECCION DE CONSTRUCCIÓN

C.P. CLAUDIA MARGARITA ALONSO ANGUIANO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEIFE

LIC. RUBEN VILLALOBOS ARRIAGA
 DIRECTOR JURIDICO IEIFE

ING. GEORGINA SILVA BARRAGAN
 DIRECTORA GENERAL IEIFE